3. Dispensatio ab obligatione applicandi Missam pro populo.

4. Facultas, dummodo tempore inceptae „deportationis“ vel captivitatis aut fugae a ministerio audiendi confessiones suspensi non fuerint:

- sacramentales confessiones christifidelium et utriusque sexus religiosorum excipiendi in toto territorio infenso religioni regimini obnoxio, nulla habita ratione finium singularium dioecesium;
- absolvendi a peccatis quibusvis et censuris etsi quomodolibet reservatis et notoris, exceptis casibus apostasiae a fide, violationis directae secreti sacramentalis, attentati matrimonii pro sacerdotibus, nec non sollicitationis et absolutionis complicitis, si recursus fieri poterit ad Sanctam Sedem vel ad Ordinarium facultatem habentem; secus sacerdotes etiam a supradictis peccatis absolvere possunt, firma manente, quando fieri poterit, obligatione recurrenti ad Sanctam Sedem.

Si quis a latinis sacerdotibus matrimonium attentaveret, minime poterunt ab impedimento dirimente dispensare, quod S. Sedi reservatum manet:

- impertinendi indulgentiam plenariam primo conversis ab haeresi;
- dispensandi et commutandi votum privatum at iusiurandum sine praeiudicio tamen iuris tertii quaesiti.

In mortis periculo, licet ad audiendas confessiones non fuerint adprobati, facultate pollent absolvendi a peccatis quibusvis et censuris etsi quomodocumque reservatis et notoriis.

5. Administrandi confirmationis sacramentum de consensu saltem praesumpto loci Ordinarii, ad normam Instructionis in appendice ad Rituale Romanum relatas.

6. Facultas, quoties impossibilis sit recursus ad Ordinarium loci:

- adsistendi valide et licite matrimoniis cum uno tantum teste vel absque testibus, si de

---

10 In: ABS, V 1192 HK 01 (Karel Otčenášek), V 2309 MV, Umschlag 1 B (Štěpán Trochta).

nupturientibus agatur qui, utpote factioni communisticae aut exercitui adhaerentes, matrimonium religiosum coram testibus contrahere formidant, dummodo de státu libere contrahentium et de absentia impedimentorum aut de dispensatione concessa super iisdem sacerdoti constet;

- sanandi seu revalidandi matrimonia nulliter contracta – praevia impedimentorum dispensatione, uti infra determinabitur – per renovationem consensus praestiti coram duobus testibus et ipso sacerdote, si fieri potest, secum coram solis duobus testibus et in scriptis, documento a testibus subscribendo, vel si scribere nesciant hi aut nolint, aliter conficiendo ita ut congrua habeatur probatio de matrimonio celebrato, et caute adservando quousque possibile sit illud in Curiam transmittere;